
 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Nezaměstnanost v Praze v prosinci zůstala na 2,8 %. 
Zájem o rekvalifikace kurzy meziročně vzrostl o 78 % 

 
K 31. 12. 2024 evidovala Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Praze celkem 
28 113 uchazečů o zaměstnání. Jejich počet byl o 353 vyšší než na konci předchozího 
měsíce, ve srovnání se stejným obdobím minulého roku byl vyšší o 688 lidí. Úřadu práce 
se v prosinci podařilo zprostředkovat zaměstnání pro celkem 1 457 uchazečů, což je 
meziročně o 14,4 % více. Pokračoval zájem o rekvalifikace a kurzy. Úřad práce letos 
v rámci aktivní politiky zaměstnanosti (APZ) podpořil již 10 041 lidí (o 154 % více než 
ke stejnému datu loňského roku – 3 946), z toho 5 779 lidí bylo zařazeno právě 
do rekvalifikačních kurzů (o 78 % více než ke stejnému datu loňského roku – 3 244). 
Prostřednictvím přehledné Klientské zóny Jenda na https://www.mpsv.cz/menim-
zamestnani se mohou lidé od začátku roku 2025 sami online přihlásit do evidence 
uchazečů o zaměstnání a vyřídit si i žádost o podporu v nezaměstnanosti. A to 
odkudkoliv, třeba z pohodlí domova, a kdykoliv, bez ohledu na úřední hodiny. Vyhnou 
se frontám na úřadech, ke kterým obvykle na začátku každého měsíce dochází, i riziku 
nemoci, které ve společnosti každou zimu řádí.  

 
„Situace na pracovním trhu v prosinci odpovídala dlouhodobému stavu, ročnímu období 
a běžnému vývoji na konci roku. Nezaměstnanost v průběhu celého roku 2024 kopírovala 
klasickou vývojovou křivku a zohledňovala sezónní vlivy. Praha si po celý rok 2024 udržela 
postavení kraje s nejnižší nezaměstnaností. V prosinci nezaměstnanost stagnovala na 2,8 % 
a meziročně zůstala na stejné hodnotě.  Rovněž průměrná nezaměstnanost za rok 2024 činila 
2,8 %, což bylo o 0,2 p. b. méně, než činila průměrná nezaměstnanost v roce 2023 (3,0 %). 
Nezaměstnanost žen zůstala v prosinci na hodnotě 3,1 % a meziročně byla nižší  
o 0,1 p. b. Průměrná nezaměstnanost žen v roce 2024 byla 3,2 %, tedy o 0,3 p. b. nižší  
než v roce 2023 (3,5 %). Počet uchazečů o zaměstnání meziměsíčně mírně vzrostl o 1,2 %  
na 28 113. Tento nárůst byl způsoben nižším počtem ukončených evidencí (počet nových 
evidencí i počet ukončených evidencí meziměsíčně klesl). Jedná se o cyklický jev. V prosinci 
se podařilo úřadu práce zprostředkovat zaměstnání pro celkem 1 457 uchazečů, což bylo 
meziročně o 14,4 % více. Za rok celý rok 2024 úřad práce zprostředkoval zaměstnání celkem 
25 139 uchazečům, což bylo o 53,4 % více než v roce 2023.  To je skvělá zpráva“, uvádí 
Matěj Novák, ředitel krajské pobočky Úřadu práce v Praze. 
 
 Úřad práce pomáhá uchazečům širokou škálou nástrojů a opatření pro jejich začlenění 
 a uplatnění na trhu práce – poradenství, účast v projektech a zejména prostřednictvím 
podpory individuálního dalšího vzdělávání vedoucího ke zvýšení, prohloubení nebo rozšíření 
stávající, případně získání nové, kvalifikace. „V roce 2024 jsme aktivní politikou zaměstnanosti 
podpořili již 10 041 lidí, což bylo v meziročním srovnání o 154 % více. Zájem o rekvalifikace a 
kurzy byl skutečně vysoký, 5 779 lidí bylo zařazeno do rekvalifikačních kurzů – o 78 % více 
než ke stejnému datu loňského roku,“ doplňuje ředitel Novák.  
 
V prosinci klesl meziměsíčně počet volných místě o 5 825, tedy o 7,3 %, na 73 744. Pokles 
byl tažen aktualizací volných pracovních míst na Krajské pobočce Úřadu práce ČR v Praze 

Praha, 9. 1. 2025 

https://www.mpsv.cz/menim-zamestnani
https://www.mpsv.cz/menim-zamestnani


 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

v souvislosti s legislativní změnou – zavedením maximální lhůty 6 měsíců pro volná místa 
v evidenci od 1. 1. 2025, a dále také v souvislosti s implementací nového jednotného 
informačního systému práce a sociálních věcí IS Zaměstnanost.  

 
Vývoj nezaměstnanosti k 31. 12. 2024 

ukazatel (celkový počet) stav k 

31. 12. 2023 30. 11. 2024 31. 12. 2024 

evidovaní uchazeči o zaměstnání  27 425 27 760 28 113 

 - z 
toho 

 ženy 15 490 15 450 15 676 

  absolventi a mladiství 883 973 955 

  uchazeči se zdravotním postižením 1 802 1 906 1 934 

uchazeči s nárokem na podporu 
v nezaměstnanosti  

7 464 8 433 8 258 

podíl nezaměstnaných osob v % 2,8 2,8 2,8 

volná pracovní místa 79 569 76 871 73 744 

počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 0,3 0,4 0,4 

 
Z celkového počtu uchazečů o zaměstnání (28 113) bylo 25 462 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání ve věku 15–64 let. Bylo to o 408 více než na konci předchozího měsíce. 
Ve srovnání se stejným obdobím minulého roku byl jejich počet vyšší o 702 lidí. 
 
V průběhu měsíce bylo nově zaevidováno 3 083 osob. Ve srovnání s minulým měsícem to 
bylo méně o 629 osob a v porovnání se stejným obdobím předchozího roku více o 139 osob. 
 
Z evidence během měsíce odešlo celkem 2 730 uchazečů (ukončená evidence, vyřazení 
uchazeči). Bylo to o 1 483 osob méně než v předchozím měsíci a o 62 osob méně 
než ve stejném měsíci minulého roku. Do zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci 
nastoupilo 1 857, tj. o 1 126 méně než v předchozím měsíci a o 64 více než ve stejném měsíci 
minulého roku. 1 457 uchazečů o zaměstnání bylo umístěno prostřednictvím Úřadu 
práce, tj. o 836 méně než v předchozím měsíci a o 183 více než ve stejném období minulého 
roku. 417 uchazečů bylo vyřazeno bez umístění. 
 
Tok nezaměstnanosti  

ukazatel stav k 

31. 12. 2023 30. 11. 2024 31. 12. 2024 

nově evidovaní uchazeči o 
zaměstnání  

2 944 3 712 3 083 

uchazeči s ukončenou evidencí a 
vyřazení  

2 792 4 213 2 730 

        - z toho umístění celkem 1 793 2 983 1 857 

       - z toho umístění úřadem 
práce 

1 274 2 293 1 457 



 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Ke konci měsíce bylo evidováno na Krajské pobočce Úřadu práce ČR v Praze celkem 15 676 
žen. Jejich podíl na celkovém počtu uchazečů činil 55,8 %. V evidenci bylo 1 934 osob se 
zdravotním postižením, což představovalo 6,9 % z celkového počtu nezaměstnaných. Ke 
konci měsíce bylo evidováno 955 absolventů škol všech stupňů vzdělání a mladistvých, 
jejich počet klesl ve srovnání s předchozím měsícem o 18 osob a ve srovnání se stejným 
měsícem minulého roku stoupl o 72 osob. Na celkové nezaměstnanosti se podíleli 3,4 %.  
 
Nezaměstnanost v Praze a ČR k 31. 12. 2024 

okres počet 
nezaměstnaných 

volná 
pracovní 

místa 

počet 
uchazečů 
na 1 VPM 

podíl 
nezaměstnanýc

h osob [%] 
celkem z toho 

ženy 

hl. m. Praha 28 113 15 676 73 744 0,4 2,8 

Česká 
republika 

306 478 161 805 246 573 1,2 4,1 

 
Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 8 258 uchazečů o zaměstnání, tj. 29,4 % všech uchazečů 
vedených v evidenci. 
 
Podíl nezaměstnaných osob, tj. počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 
let k obyvatelstvu stejného věku, k 31. 12. 2024 stagnoval na 2,8 %. Podíl nezaměstnaných 
žen zůstal na 3,1 %, podíl nezaměstnaných mužů mírně stoupl (o 0,1 p. b.) na 2,5 %. 
 
Praha evidovala k 31. 12. 2024 celkem 73 744 volných pracovních míst. Jejich počet byl 
o 3 127 (o 4,1 %) nižší než v předchozím měsíci a o 5 825 (o 7,3 %) nižší než ve stejném 
měsíci minulého roku. Na jedno volné pracovní místo připadalo v průměru 0,4 uchazeče. 
Z celkového počtu nahlášených volných míst bylo 1 992 označených jako vhodné pro osoby 
se zdravotním postižením (OZP), na jedno volné pracovní místo připadalo 1,0 OZP. Volných 
pracovních míst pro absolventy a mladistvé bylo registrováno 5 648, na jedno volné místo 
připadalo 0,2 uchazečů této kategorie.  
 
Z celkového počtu volných pracovních míst bylo 8 582 míst bez příznaku „pro cizince“. 
Na dalších 65 162 pozic pak mohli zaměstnavatelé přijímat také pracovníky ze zahraničí.    
    
V rámci aktivní politiky zaměstnanosti bylo od počátku roku 2024 prostřednictvím příspěvků 
podpořeno 10 041 osob, z toho bylo zařazeno 5 779 osob do rekvalifikačních kurzů.  
 
Celostátní informace o vývoji nezaměstnanosti jsou zveřejněny na   
www.mpsv.cz/web/cz/mesicni   
 
Kontakt pro více informací:   

 
 

http://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni


 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Mgr. Matěj Novák 
ředitel Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Praze 
T: +420 950 180 742 
E: matej.novak1@uradprace.cz 

 
 

Podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích ČR k 31. 12. 2024 v % 

 

Vývoj podílu nezaměstnaných v Praze v letech 2022–2024 v %  

 
 
 
 

mailto:matej.novak1@uradprace.cz


 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Vývoj počtu uchazečů a volných míst v Praze v letech 2022–2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Tabulka setříděných okresů k 31. 12. 2024 
S E T Ř Í D Ě N Í  O K R E S Ů   k  31. prosinci 2024

Karviná 8,5 Chrudim 17,6 Karviná 11,4

Most 8,4 Jindřichův Hradec 16,8 Hodonín 7,8

Bruntál 8,1 Prachatice 16,8 Děčín 6,9

Chomutov 7,1 Klatovy 15,9 Bruntál 6,6

Děčín 6,3 Strakonice 14,2 Sokolov 4,7

Jeseník 6,3 Břeclav 13,7 Jeseník 4,6

Sokolov 6,3 Bruntál 13,6 Most 4,3

Znojmo 6,2 Třebíč 12,5 Jablonec nad Nisou 4,2

Hodonín 6,2 Pelhřimov 12,4 Blansko 4,0

Ostrava-město 6,2 Havlíčkův Brod 12,3 Opava 3,9

Louny 6,2 Jihlava 12,2 Ústí nad Labem 3,8

Ústí nad Labem 6,2 Žďár nad Sázavou 12,2 Přerov 3,7

Teplice 5,4 Český Krumlov 11,9 Litoměřice 3,5

Český Krumlov 5,3 Jeseník 11,8 Strakonice 3,5

Brno-město 5,2 Hodonín 11,1 Česká Lípa 3,5

Šumperk 4,9 Náchod 10,7 Louny 3,4

Přerov 4,9 Semily 10,2 Šumperk 3,2

Karlovy Vary 4,9 Tachov 10,1 Ostrava-město 3,1

Semily 4,8 Svitavy 10,0 Karlovy Vary 3,0

Kolín 4,7 Kroměříž 9,9 Trutnov 3,0

Příbram 4,7 Tábor 9,8 Žďár nad Sázavou 2,8

Náchod 4,6 Domažlice 9,8 Břeclav 2,6

Mělník 4,5 Znojmo 9,8 Příbram 2,6

Česká Lípa 4,5 Ústí nad Orlicí 8,7 Jindřichův Hradec 2,6

Nymburk 4,4 Zlín 8,6 Znojmo 2,6

Vsetín 4,4 Česká Lípa 8,5 Náchod 2,6

Liberec 4,4 Rokycany 8,2 Třebíč 2,6

Jablonec nad Nisou 4,4 Příbram 8,2 Kroměříž 2,5

Břeclav 4,3 Písek 8,2 Prostějov 2,5

Kutná Hora 4,3 Vyškov 8,1 Frýdek-Místek 2,5

Kladno 4,3 Jičín 8,0 Semily 2,3

Trutnov 4,3 Vsetín 8,0 Vsetín 2,3

Nový Jičín 4,2 Šumperk 7,9 Kutná Hora 2,1

Třebíč 4,1 Rychnov nad Kněžnou 7,5 Liberec 2,1

Litoměřice 4,1 Nový Jičín 7,4 Teplice 2,1

Olomouc 4,0 Kutná Hora 7,1 Kladno 2,0

Frýdek-Místek 4,0 Frýdek-Místek 7,0 Brno-město 2,0

Rokycany 4,0 Rakovník 7,0 Chomutov 2,0

Svitavy 4,0 Beroun 6,9 Uherské Hradiště 2,0

Blansko 4,0 Prostějov 6,5 Havlíčkův Brod 1,9

Tachov 4,0 Kolín 6,3 Klatovy 1,9

Opava 3,9 Uherské Hradiště 6,3 Olomouc 1,8

Tábor 3,8 Brno-venkov 6,1 Vyškov 1,8

Domažlice 3,7 Olomouc 6,0 Nový Jičín 1,7

Strakonice 3,7 Přerov 5,9 Nymburk 1,4

Beroun 3,7 Plzeň-sever 5,9 Tábor 1,4

Klatovy 3,7 Litoměřice 5,4 České Budějovice 1,3

Jihlava 3,6 Nymburk 5,2 Jihlava 1,2

Žďár nad Sázavou 3,6 Mladá Boleslav 5,1 Chrudim 1,2

Chrudim 3,6 Opava 5,1 Svitavy 1,1

Písek 3,6 Praha-východ 5,0 Rokycany 1,1

Vyškov 3,6 Pardubice 5,0 Písek 1,1

Prostějov 3,5 Benešov 4,7 Brno-venkov 1,1

Cheb 3,5 Blansko 4,7 Jičín 1,1

Rakovník 3,4 Hradec Králové 4,6 Rakovník 1,0

Uherské Hradiště 3,4 České Budějovice 4,4 Plzeň-sever 1,0

Jindřichův Hradec 3,4 Plzeň-jih 4,2 Prachatice 1,0

Hradec Králové 3,4 Liberec 4,1 Domažlice 0,9

Brno-venkov 3,3 Trutnov 4,0 Kolín 0,9

Plzeň-sever 3,3 Děčín 4,0 Hradec Králové 0,9

Pardubice 3,2 Chomutov 3,4 Zlín 0,9

Kroměříž 3,2 Plzeň-město 3,2 Cheb 0,8

Prachatice 3,2 Mělník 3,2 Ústí nad Orlicí 0,8

Ústí nad Orlicí 3,2 Jablonec nad Nisou 2,9 Beroun 0,8

České Budějovice 3,1 Sokolov 2,7 Rychnov nad Kněžnou 0,8

Havlíčkův Brod 3,1 Louny 2,5 Plzeň-město 0,8

Plzeň-město 3,0 Karlovy Vary 2,3 Pardubice 0,7

Jičín 2,9 Kladno 2,1 Benešov 0,7

Mladá Boleslav 2,9 Ostrava-město 2,0 Pelhřimov 0,7

území Hlavního města Prahy 2,8 Brno-město 1,9 Tachov 0,7

Zlín 2,8 Ústí nad Labem 1,8 Český Krumlov 0,6

Pelhřimov 2,6 Teplice 1,8 Plzeň-jih 0,6

Benešov 2,5 Karviná 1,7 Mělník 0,6

Rychnov nad Kněžnou 2,3 Most 1,6 území Hlavního města Prahy 0,4

Plzeň-jih 2,2 Cheb 1,4 Praha-západ 0,3

Praha-západ 1,6 území Hlavního města Prahy 1,3 Praha-východ 0,3

Praha-východ 1,5 Praha-západ 1,2 Mladá Boleslav 0,3

Celkem ČR 4,1 Celkem ČR 5,5 Celkem ČR 1,2

počet 

uchazečů na 

1 VPM

PNO v %

meziměs. 

přírůst./ úbytek 

nezam. v %


